xit. **D**ico tibi petre. nō
cautabit hodie gall⁹:
donec ter abneges nosse
me. **E**t dixit eis **Q**uādo
misi uos sine sacculo.
et pera et calgamentis.
nūquid aliqd̄ defuit uo
bis. **A**c illi dixerūt **N**ich
il. **D**ixit ergo eis **S**ed
nūc qui habet sacculū
tollat similiter et perā.
Et qui nō habet uendat
tunicam suā: et emat
gladiū. **D**ico enī uob⁹
qm̄ adhuc hoc qd̄ scrip
tum ē oportet impleri
de me. **E**t cum inquis
deputatus ē. **E**tenī enī q̄
sunt de me fine habent.
Ac illi dixerunt **D**ñe. ec
ce gladij duo hic. **R**et il
le dixit eis **D**atis ē. **E**t
egressus ibat secundū
consuetudinē ī montē
oluar. **D**ecuti sūt autē
illū et discipuli. **E**t cū p
uenisset ad locū: dixit
illis **O**rate. ne intretis

i temptacione Et ipse
 auulsus e ab eis: quia
 iactus e lapidis Et po
 sitis genibus orabat
 dicens Pater si uis: tulle
 calice istu a me Veru
 tame no mea uoluntas
 sed tua fiat Apparuit
 aute ei angelus de celo
 confortans eu Et factus
 in agonia plixius ora
 bat Et factus e sudor eius
 sicut gutte sanguinis
 decurrentis i terra Et cu
 surrexisset ab orone: et
 uenisset ad discipulos
 suos. inuenit eos dormi
 entes pre tristitia Et ait
 illis Quid dormitis?
 Surgite orate: ne intre
 tis in temptacione Ad
 huc eo loquente: ecce tur
 ba et qui uocabatur
 iudas unus de duodecim
 antecedebat eos Et appro
 pinquauit ihu: ut oscu
 laretur eum Ihs aute
 dixit illi Iuda: osculo

filiu hominis tradis
 Videntes aute hii qui
 circa ipm erant qd futurus
 erat. dixerunt ei Dne: si
 percussimus in gladio
 Et percussit unus ex illis
 seruu principis sacerdo
 tu: et amputauit auri
 culam eius dextram Respo
 dens aute ihus ait Mi
 nute usqz huc Et cu teti
 gisset auriculam eius
 sanauit eu Dixit aute
 ihus ad eos qui uenerant
 ad se principes sacerdo
 tu et magistratus tem
 pli et seniores Quasi ad
 lacione existis cu gladijs
 et fustibus cu cotidie
 uobiscum fueri i templo
 no extendistis manus
 i me Sed hec est hora
 uia et pccas tenebraru.
 Comprehendentes aute
 eu: duxerunt ad domum
 principis sacerdotu Petrus
 uero sequebatur a longe
 Accenso aute igni i me

111
dio atrio et circumfidenti
bus illis: erat petrus in
medio eorum. **Q**uē cū vi
disset ancilla quēdā
sedente ad lumen; et cū
fuisset intuita dixit **E**t
hic cū illo erat. **A**t ille ne
gauit cū dicens **M**ul
ier nō noui illū. **E**t post
pusillū: alius videns
eum dixit **E**t tu de illis
es. **P**etrus uero ait **H**omo
nō sū. **E**t intū al
lo facto quasi hōre vni
alius quidā affirma
bat dicens **V**ere et hic
cū illo erat: nā et galyleus ē. **E**t ait petrus **H**o
mo: nescio quid dicas.
Et cōtinuo adhuc illo
loquēte; gallus cōtra
uit. **E**t cōuersus dñs:
respexit petrū. **E**t recor
datus ē petrus verbi do
mini sicut dixerat. quā
uisq; gallus canter. ter
me negabis. **E**t egressus
foras: flevit amare.

Et viri qui tenebāt illū
illudebant ei cedentes.
Et uelauerūt eū: et pau
ciebant facie eius. et in
terrogabant eū dicētes
Propheta: quis ē q̄
te percussit. **E**t alia mul
ta blasphemātes dice
bant in eum. **E**t ut frūis
ē dies: uenerūt seniores
plebis et principes sacer
dotum et scribe: et duxe
runt illū in palatium suū
dicentes **S**i tu es xp̄us
dic nobis. **E**t ait illis.
Si uobis dixero nō cre
dis michi. **S**i autem
interrogauero: nō res
pondebitis michi nec
dimittetis. **E**t hoc autē
erit filius hominis se
dens: a dextris uictoris
dei. **D**ixerūt autē om̄s
Tu ergo es filius dei. **A**
ait **H**os dicatis: quā ego
sum. **A**t illi dixerunt
Quid adhuc desideram
testimonium. **I**psi enī au

diuimus de ore eorum. Et
 conuerses omnis multi-
 tudo eorum duxerunt illum
 ad pylatum. **S**eperunt au-
 tem accusare illum dicen-
 tes. **H**uc inuenimus
 subuertentem gentem nostram
 et prohibentem tributa
 dari cesari; et dicentem se
 christum regem esse. **P**ylatus
 autem interrogauit eum
 dicens. Tu es rex iudeorum.
 At ille respondens ait. Tu
 dias. **R**it autem pylatus
 ad principes sacerdotum
 et turbas. Nichil inuenio
 cause in hoc homine. At
 illi inualescebant dicentes.
 Commouit populum doctores
 per uniuersam iudeam;
 et incipiens a galylea
 usque huc. **P**ylatus au-
 tem audies galyleam
 interrogauit si homo
 galyleus esset. **E**t cum cog-
 nouit quod de herodis po-
 testate esset remisit eum
 ad herodem. qui et ipse ihe-

rosolimis erat illis die-
 bus. **H**erodes autem uiso
 domino gauisus est valde.
Fuit enim cupiens ex multo
 tempore videre eum; eo quod
 audiret multa de illo.
 et sperabat signum aliquod
 videre ab eo fieri. **I**nter-
 rogabat autem illum mul-
 tis sermonibus. **A**t ipse
 nichil illi respondebat.
Stabant etiam principes
 sacerdotum et scribe stan-
 ter accusantes eum. **P**re-
 uic autem illum herodes cum
 exercitu suo et illulit in-
 dutum ueste alba; et re-
 misit ad pylatum. **E**t facti
 sunt amici herodes et
 pylatus in ipsa die; nam
 antea inimici erant ad-
 inuicem. **P**ylatus autem
 uocatis principibus
 sacerdotum et magistra-
 tibus et plebe; dixit ad
 illos. **O**btulistis michi
 hunc hominem quasi auer-
 tentem populum; et ecce ego

coram uobis interrogat
nullam causam inueni in
homine isto ex hijs in
hijs in quibus eum accu-
satis: sed neq; herodes
Nam remisit uos ad
illum: et ecce nichil dig-
num morte actum est ei.
Emendatum ergo illum
dimittam. Necessarium autem
habebat dimittere eis
per diem festum unum. Excla-
mavit autem simul unum
uersa turba dicens Tol-
le hunc: et dimitte no-
bis barrabam. Quod erat
propter seditionem quandam
in ciuitate et homicidi-
um missus in carcerem.
Iterum autem pylatus lo-
cutus est ad illos: uultis
dimittere eum ihesum. At
illi succlamabant dice-
tes Crucifige crucifige
illum. Ille autem tertio:
dixit ad illos Quid
eum mali fecit. Nullam
causam mortis inuenio

in eo. Corripiam ergo il-
lum et dimittam. At illi
instabant ue ab eis mag-
nis: postulantes ut cruci-
figeretur. Et uniuersaecebat
uoces eorum. Et pylatus ad-
iudicauit fieri petitionem
eorum. Dimisit autem illis
eum: qui propter homici-
dium et seditionem missus
fuerat in carcerem quem
petebant: ihesum uero tra-
didit uoluntati eorum.
Et cum duceret eum: app-
henderunt symonem que-
dam cyrenensem ueni-
entem de uilla. Et impo-
suerunt illi crucem porta-
re post ihesum. Sequen-
tibus autem illum multa tur-
ba populi et mulierum: que
plangebant et lamenta-
bantur eum. Conuersus
autem ad illas dixit ihesus
Filiae ihesum nolite flere
super me sed super uos ipsas
flete: et super filios uos-
tros. Quia ecce uenient dies:

in quibus dicent **H**ec
 steriles et ventres q̄ nō
 genuerūt; et ubera que
 nō lactauerūt **T**unc in
 apient dicere montib?
 cadite super nos: et col
 libus operite nos **Q**uia
 si in uiridi ligno hec fa
 ciunt; in arido quid fiet
Ducebantur autem et
 alij duo nequij cum eo:
 ut interficerent **E**t post
 quā uenerūt in locū q̄
 dicitur caluarie: ibi cru
 cifixerunt eum **E**t latro
 nes unū a dextris et al
 terū a sinistris **I**hus
 autē dicebat **P**ater di
 mitte illis: non enim
 scuit quid faciūt **D**iu
 dentes uero uestimenta
 eius miserunt sortes.
Et stabat ppl̄s expectās
Et deridebant illū prin
 apes cum eis dicentes
Alios saluos fecit. seipm̄
 saluū faciat si hic ē xp̄s
 dei clāis **I**lludebāt autē

et milites accedentes
 et acetum offerentes illi
 dicentes **S**i tu es xp̄s
 rex iudeorū saluū te fac
Erat autē et sup̄ scripta
 scripta sup̄ illum: lictis
 gr̄cis et latinis et hebra
 ias **H**ic ē rex iudeorū.
Unus autē ex hijs qui
 pendebant latronibus
 blasphemabat eū dicens
Si tu es xp̄s: saluū fac
 te metipm̄ et nos **R**espo
 dens autē alter: increpa
 bat eū dicens **N**eqs tu a
 mes deū qui in eadē dap
 natione es **E**t nos quidē
 iuste: nā digna factis
 trapimus. hic uero nich
 il mali gessit **E**t dicebat
 ad ihm̄ **D**ne memoro
 mei: dū ueneris i regnū
 tuū **E**t dixit illi ih̄s **A**mic
 dico tibi: hodie mecum
 eris in paradiso **E**rat au
 tem fore hora sexta: et te
 nebre facte sunt in om̄i uer
 sa terra usq̄ in horā no

nam et obscuratus est
sol: et uelum templi fissum
est medium. Et clamans uo-
ce magna ihesus ait Pa-
ter in manus tuas com-
mendo spiritum meum. Et hoc
dicens expirauit. **+**
Videns autem centurio
quod fuerat sanctum: glorifica-
uit deum dicens Vere hic
homo iustus erat. Et omnis
turba eorum qui simul
aderant ad spectaculum
illud: et uidebant quae fie-
bant, peruenientes pecto-
ra sua reuertebantur.
Stabat autem omnis notus
eius a longe: et mulieres
que secute erant a galylea
haec uidentes. **+** Et
ecce uir nomine ioseph
qui erat decurio uir bonus
et iustus: hic non desense-
rat conualio et actibus
eorum ab arimathia ciui-
tate iudee, qui et ipse ex-
pectabat et ipse regnum
dei. **+** Sic accessit ad pyla-

ti: et petiit corpus ihesu
Et depositum inuoluit sin-
done: et posuit eum in mo-
numento exciso, in quo
uondum quisquam positus
fuerat. **off.** **D**ne exaudi
orone meam et clamor meus
ad te ueniat. **Secretum.**

Purifica nos miseri-
cors deus, ut ecclesie tue pre-
ces que tibi grate sunt
pia munera deferentes
fiant expiatis meritis
graciores. **Ps.** **D**atum

meum cum fletu temperabam
quia eleuans allisisti me et
ego sicut fenem arui tu autem
dne materium pmanes tu ex-
urgens misericors syon qua
uenit tempus miserere eius.

Largire sensibus **psalmi**
uris omnipotens deus: ut p
temporale filij tui mor-
tem quam misteria uene-
randa testantur: uita
nobis dedisse perpetuam
confidam. **Ps.** **Ps.**

Respice dne q's **psalmi**

super hanc familiam tuam
pro qua dominus noster ihesus christus
non dubitavit manibus
trahi nocentium; et crucis
subire tormentum & te.

In cena domini Nos autem & tu

Deus a quo et iudas
creatus sui penam
et confessionis sue lac
premiu sumpsit; & cetera
nobis tue propitiationis
effectum; ut sicut in pas
sione sua ihesus christus do
minus noster diversa uer
bis intulit stipendia me
ritorum; ita nobis abla
to uetustatis errore; re
surrectionis sue gratiam
largiatur & te. **ad con**

Heres Conue **thios**
uicibus uobis
in unum; iam non est dominicam
cenam manducare. Quis
quisque enim suam cenam presu
mit ad manducandum
& alius quidem esurit;
alius autem ebrius est.
Nunquid dominos non ha

beris ad manducandum
et bibendum; aut etiam
dei contempnitis. et desun
ditis eos qui non habent
Quid dicam uobis: lau
do uos in hoc non laudo
Ego enim accepi a domino;
quod et tradidi uobis. quoniam
dominus ihesus in qua nocte
tradebatur; accepit pa
nem et gratias agens fregit
et dixit **Hoc est corpus**
meum quod pro uobis tradet.
hoc facite in mea memo
ratione. Similiter et ca
licem postquam cenauit
dicens **Hic calix nouum**
testamentum est in meo
sanguine; hoc facite quod
cuiuscumque biberis in mea
commemoratione. Quocir
cuiuscumque enim manducabi
tis panem hunc et calicem
biberis; mortem domini an
nuntiabitis donec ueniat
Itaque quicumque mandu
cauerit panem uel bibe
rit calicem domini indignus

reus erit corporis et san-
guinis dñi. **P**robet au-
tem seipm homo: et sic
de pane illo edat: et de ca-
lice bibat. **Q**ui em̄ man-
ducet et bibit indigne,
iudiciū sibi manducat
et bibit: nō diiudicās
corpus dñi. **I**deo iuter
vos multi infirmi et in-
becilles: et dormiūt mul-
ti. **Q**uod si nosmetipsos di-
iudicarem̄: nō utiqs
iudicarem̄. **D**ū iudi-
camur autē a dño corri-
pimur: ut nō cum hoc
mundo dampnem̄. **S**

Spūs s̄c̄s ē pro nobis obe-
diens usq̄ ad mortē mortē
autē crucis. **P**ropter qd̄ et de-
exaltavit illū et dedit illi no-
men qd̄ ē sup̄ omne nomen

Ante diem **Volunt**
festū pasche facis
ih̄us quia uenit hora ei⁹
ut transeat ex hoc mūdo
ad patrē: cū dilexisset
suos qui erant ī mūdo.

in finē dilexit eos. **E**t ce-
na facta cum dyabolus iā
misisset in cor ut traderet
eū iudas symonis scari-
othis: facis quia omnia
dedit ei in manus: et q̄a
a deo exiuit et ad deū ua-
dit. surgit a cena et po-
nit uestimenta sua. **E**t
cū accepisset lintheū pre-
cepit se. **D**em̄de misit
aquā in peluī: et cepit
lauare pedes discipulor̄
et extergere lintheo quo
erat p̄inctus. **V**enit er-
go ad symonē petrū: et
dicit ei petrus. **D**ñe: tu-
m̄ lauas pedes. **R**espon-
dit ih̄us et dicit ei. **Q**uod
ego facio tu nescis mo-
do: scies autē postea. **D**i-
cit ei petrus. **N**ō lauab̄
michi pedes in eternum.
Respondit ei ih̄us. **S**i nō
lauero te: nō habebis
partē meū. **D**icit ei sy-
mon petrus. **D**ñe: nō
tantū pedes meos: sed

et manus et caput. Dicit
 ei ihesus Qui lotus est non
 indiget nisi ut pedes la
 uet: sed est mundus totus.
 Et uos mundi estis: sed
 non omnes. Sciebat enim
 quis suam eum qui traderet eum:
 propterea dixit non estis
 mundi omnes. Postquam
 ergo lauit pedes eorum: ac
 cepit uestimenta sua, et
 cum recubuisset iterum dixit
 eis. Scitis quid fecerim uo
 bis? Vos uocatis me
 magistrum et dominum: et bene
 dicatis. Si autem. Si ergo
 ego laui uos pedes dominus
 et magister: et uos debe
 tis alter alterius lauare
 pedes. Exemplum enim dedi
 uobis: ut quemadmodum
 ego feci uobis, ita et uos
 faciatis. *off. Dextera do. xx*
A pater tibi quod sanctum.
 pater omnipotens deus sacrifici
 um nostrum reddat acceptum.
 qui discipulis suis in sui
 memoracione hoc fieri

hodierna tradicione mo
 strauit. *Missus x. prefacio*
 Qui salutem *Missa actio.*
Communicantes et die sa.
Dominus ihesus postquam *com*
 cenauit cum discipulis suis la
 uit pedes eorum et ait illis scitis
 quid fecerim uobis ego dominus et
 magister exemplum enim dedi uo
 bis ut et uos ita faciatis. *psl.*
Refecti uitalibus ali
 mentis quod dominus deus noster:
 ut quod tempore nostre mortali
 tatis exequimur: immortalitatis tue munere conse
 quimur. *In die sancto pasche*

Resurrexi et
 adhuc terram
 suam alla posu
 isti super me
 manum tuam
 alla mirabilis facta est scientia
 tua alla alla. *ps.* Dominus probasti
 me et cognouisti me tu cognouisti
 sessionem meam et resurrectionem
 meam. *Oratio*
Deus qui hodierna die
 per uirginitatem tuam eterni